



三江化工
SANJIANG CHEMICAL

中期報告 2017



中國三江精細化工有限公司
CHINA SANJIANG FINE CHEMICALS COMPANY LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
股份代號：2198



© 版權 中國三江精細化工有限公司。本公司保留一切版權。

FSC™ 標誌表示產品所含的木料來自負責任的森林；該等森林根據 Forest Stewardship Council® 的規例獲得認可。

The background of the entire page is a monochromatic, sepia-toned photograph of a large industrial facility, likely a refinery or chemical plant. It features a complex network of steel structures, multiple levels of walkways with railings, and several tall, vertical distillation columns or towers. The lighting is dramatic, with strong shadows and highlights, giving the scene a sense of scale and industrial activity. The overall color palette is a range of brown and tan hues.

目錄

- 2 管理層討論及分析
未經審核綜合業績
- 6 簡明綜合財務狀況報表
- 8 簡明綜合收益表
- 9 簡明綜合現金流量表
- 10 簡明綜合權益變動表
- 11 簡明綜合財務報表附註
- 27 其他資料
- 33 公司資料

管理層 討論及分析



截至2017年6月30日止六個月(「回顧期內」)，本集團收益增加約45.4%，主要是由於：1) 乙二醇(「**乙二醇**」)產量增加約26.1%，原因為與2016年上半年相比，本集團於回顧期內提升環氧乙烷(「**環氧乙烷**」)／乙二醇生產設施的整體利用率約14%，令乙二醇(「**乙二醇**」)銷售收益增加約人民幣447百萬元；及2) 其產品的整體售價平均增加超過20%，主要是由於與2016年上半年相比，本集團的主要原料甲醇於回顧期內的市價平均增加超過40%，同時導致整體毛利率下跌1.7%。截至2017年6月30日止六個月，股東應佔純利約為人民幣182百萬元，而每股基本盈利則約為人民幣18.43分，較2016年上半年分別微升約2.7%及2.6%，主要是由於以下各項的共同影響所致：1) 毛利增加人民幣63百萬元；2) 銀催化劑減值撥備增加人民幣66百萬元；及3) 利息／投資收入淨額減少人民幣75百萬元。

甲醇成本約佔本集團銷售成本的三分之二，而甲醇定價自2016年10月以來及於回顧期內一直大幅波動。於2016年10月之前，甲醇定價相對穩定，於2016年1月至2016年10月在約每公噸人民幣1,800元至每公噸人民幣2,000元的區間徘徊。甲醇價格於2016年10月初開始由約每公噸人民幣2,080元飆升至2017年2月約每公噸人民幣3,300元的價格高位，然後回落至2017年6月的每公噸人民幣2,400元，於該段期間內的價格波幅超過50%。甲醇制烯烴生產設施於2015年第二季度投入商業運作後，從垂直整合角度來看，本集團的最終原料已由乙炔(即原油的下游)轉移至甲醇(即煤或天然氣的下游)，故甲醇價格於短時間內如有任何大幅波動將對本集團的毛利造成不利影響，因為市場需要一定時間吸收及就變動作出調整。

甲醇價格自2016年10月以來大幅波動被視為主要是由於多項因素所致：1) 冬季甲醇供應較低 — 中國的甲醇生產商於生產甲醇時使用煤作為原料，彼等受監管壓力及措施制約而降低及限制產能至低於正常所需水平，



尤其是在冬季，空氣污染問題於冬季越受關注，而環保相關設施及措施所產生的成本不斷上升亦推高了甲醇價格；2) 原料成本上升 — 作為甲醇生產商的主要原料，煤價直至2016年12月較2016年1月的價格上升超過50%，鑒於整體產能利用率偏低導致甲醇生產行業盈利微薄，甲醇生產商傾向將大部分原料成本增幅轉嫁至下游生產商，這在很大程度上推高了甲醇價格；及3) 來自甲醇制烯烴／甲醇制丙烯新增產能的需求 — 甲醇制烯烴／甲醇制丙烯生產設施對甲醇的需求近年不斷增加，平均增長率約為每年15%，乃推高甲醇整體價格的主要催化劑。鑒於冬季甲醇供應較低屬季節性因素及甲醇生產商的整體產能利用率維持在相對較低的水平（於2016年12月31日約為60%），本集團管理層認為，未來影響甲醇價格變動的主要因素為煤價，而煤價在很大程度上取決於政府對行業的政策及市場資金是否充裕，因此為並非本集團所能控制的元素。本集團一直發展由消費者主導及垂直整合的生產鏈，本集團管理層相信該策略行動長遠將減輕與煤價相關的市場風險。

本集團一直與若干香港及中國金融機構進行若干對沖安排，以減輕有關人民幣（本集團的功能貨幣）貶值及銀（為用作生產的各化學反應器所含催化劑的主要成分）升值的市場風險。於回顧期內，本集團就該等對沖安排產生投資虧損人民幣49百萬元。本集團管理層認為有必要進行該等對沖安排，因為本集團主要從客戶收取人民幣及於各生產設施使用銀，並一直受惠於人民幣升值及銀貶值，有關影響已計入銷售成本之中。

鑒於本集資產負債水平有所改善，董事會建議派發中期股息每股10.5港仙。本次派息率為約49%，乃按照回顧期內股東應佔純利計算。

管理層討論及分析

財務回顧

收益

於回顧期內，按業務類別劃分的收益以及主要業務類別的銷量、平均售價及毛利率的明細載列如下：

	截至2017年 6月30日止 六個月	佔收益 百分比	截至2016年 6月30日止 六個月	佔收益 百分比	變動 + / (-)
收益(人民幣千元)					
環氧乙烷	1,430,171	34%	1,125,040	39%	27.1%
乙二醇	1,000,477	24%	553,585	19%	80.7%
丙烯(聚丙烯)	950,764	23%	641,892	22%	48.1%
表面活性劑及減水試劑	290,810	7%	205,339	7%	41.6%
C4	193,202	5%	156,509	5%	23.4%
C5	126,122	3%	82,883	3%	52.2%
表面活性劑加工服務	15,313	0%	25,454	1%	-39.8%
其他	188,848	4%	94,178	4%	100.5%
	4,195,707	100%	2,884,880	100%	45.4%
銷量(公噸)					
環氧乙烷	167,894		162,843		3.1%
乙二醇	163,915		130,013		26.1%
丙烯(聚丙烯)	145,240		139,828		3.9%
表面活性劑及減水試劑	28,660		26,934		6.4%
C4	47,536		45,806		3.8%
C5	24,829		19,497		27.3%
表面活性劑加工服務	47,207		58,552		-19.4%
平均售價(人民幣)					
環氧乙烷	8,518		6,909		23.3%
乙二醇	6,104		4,258		43.3%
丙烯(聚丙烯)	6,546		4,591		42.6%
表面活性劑及減水試劑	10,147		7,624		33.1%
C4	4,064		3,417		19.0%
C5	5,080		4,251		19.5%
表面活性劑加工服務	324		435		-25.4%
毛利率(%)					
環氧乙烷	17.7%		25.6%		-7.9%
乙二醇	17.7%		7.9%		9.8%
丙烯(聚丙烯)	-15.7%		-17.3%		1.6%
表面活性劑及減水試劑	15.4%		11.8%		3.6%
C4	12.4%		-0.3%		12.7%
C5	-0.1%		-1.0%		0.9%
表面活性劑加工服務	68.9%		75.4%		-6.5%

管理層討論及分析

環氧乙烷

於回顧期內，環氧乙烷銷售收益為人民幣1,430百萬元，較2016年同期增加約27.1%。環氧乙烷收益增加主要是由於市場氣氛於原油定價轉趨穩定後改善，致使環氧乙烷的平均售價上升約23.3%。

乙二醇

於回顧期內，乙二醇銷售收益為人民幣1,000百萬元，較2016年同期增加約80.7%。乙二醇收益增加主要是分別由於本集團提升第五期環氧乙烷／乙二醇生產設施的整體利用率及市場氣氛於原油定價轉趨穩定後改善，致使銷量增加約26.1%及平均售價上升約43.3%的共同效應。

丙烯、C4及C5

於回顧期內，市場氣氛於原油定價轉趨穩定後改善，致使丙烯、C4及C5業務類別的收益分別增加48.1%、23.4%及52.5%。

表面活性劑銷售及表面活性劑加工服務

於回顧期內，表面活性劑整體產能(包括表面活性劑銷售及表面活性劑加工服務的產能)由2016年上半年的85,486公噸下降11.3%至2017年上半年的75,867公噸。整體產能下降主要是由於與一名需要表面活性劑加工服務的客戶的長期合約屆滿所致。

毛利率

本集團由2012年起一直推行由消費者主導及垂直整合的生產鏈，本集團管理層預期整體毛利率長遠將逐漸提高，因為透過更積極參與化學鏈各層面的加工及生產，可讓本集團捕捉各層面的加工收入。整體毛利率於回顧期內下跌主要是由於原料成本，即甲醇成本大幅波動所致。

行政開支

行政開支主要包括員工相關成本、多項地方稅項及教育附加費、折舊、土地使用權攤銷、經營租賃租金開支、審計費用及雜項開支。行政開支於回顧期內減少人民幣29.7百萬元，主要是由於若干成本節省措施所致。

所得稅開支

2017年上半年的實際稅率上升至約35.5%，高於實際稅率約19%至20%的正常水平。實際稅率上升主要是由於與回顧期內所產生的可動用稅項虧損相關的未確認遞延稅項資產約人民幣47百萬元所致。

簡明綜合財務狀況報表

於2017年6月30日 — 未經審核

	附註	2017年 6月30日 人民幣千元	2016年 12月31日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		5,540,932	5,763,307
預付土地租賃款項		298,008	301,476
無形資產		211,474	225,246
應收關聯方款項	17	481,153	609,000
物業、廠房及設備預付款項		29,187	16,390
可供出售投資	11	1,000	1,000
遞延稅項資產		4,159	—
非流動資產總值		6,565,913	6,916,419
流動資產			
存貨	12	734,948	724,229
應收帳款及應收票據	13	379,056	170,367
預付款項、按金及其他應收款項		391,067	406,338
應收關聯方款項	17	122,002	235,935
可供出售投資	11	367,238	424,371
衍生金融工具		1,521	41,941
已抵押存款	14	229,854	410,273
現金及現金等值項目	14	189,353	348,224
流動資產總值		2,415,039	2,761,678
流動負債			
應付帳款及應付票據	15	1,418,347	1,454,312
其他應付款項及應計費用		1,049,651	1,062,561
衍生金融工具		18,774	9,626
計息銀行借貸	16	2,230,675	2,636,267
應付關聯方款項	18	552,643	595,897
應繳稅項		81,889	86,340
流動負債總額		5,351,979	5,845,003
流動負債淨額		(2,936,940)	(3,083,325)
資產總值減流動負債		3,628,973	3,833,094

簡明綜合財務狀況報表

於2017年6月30日 — 未經審核

	附註	2017年 6月30日 人民幣千元	2016年 12月31日 人民幣千元
非流動負債			
計息銀行借貸	16	880,710	1,081,011
遞延稅項負債		17,386	22,913
非流動負債總額		898,096	1,103,924
資產淨值			
權益			
母公司權益持有人應佔權益			
已發行股本		86,048	86,048
儲備		2,473,865	2,376,516
擬派中期／末期股息	10	89,087	101,675
非控股權益		2,649,000	2,564,239
		81,877	164,931
權益總額		2,730,877	2,729,170

簡明綜合收益表

截至2017年6月30日止六個月 — 未經審核

	附註	截至6月30日止六個月	
		2017年 人民幣千元	2016年 人民幣千元
收益	4	4,195,707	2,884,880
銷售成本	6	(3,841,238)	(2,593,835)
毛利		354,469	291,045
其他收入及收益	4	345,740	271,634
銷售及分銷成本		(13,083)	(13,611)
行政開支		(109,677)	(139,334)
其他開支	4	(337,490)	(147,121)
融資成本	5	(87,072)	(138,011)
分佔一間合資企業溢利	7	—	70,905
除稅前溢利	6	152,887	195,507
所得稅開支	8	(54,339)	(20,598)
期內溢利		98,548	174,909
應佔：			
母公司權益持有人		181,602	176,756
非控股權益		(83,054)	(1,847)
		98,548	174,909
母公司權益持有人應佔每股盈利	9		
— 基本		18.43分	17.96分
— 攤薄		18.39分	17.90分
期內宣派中期股息	10	89,087	—

簡明綜合現金流量表

截至2017年6月30日止六個月 — 未經審核

	附註	截至6月30日止六個月	
		2017年 人民幣千元	2016年 人民幣千元
經營活動現金流量淨額		103,780	21,801
投資活動現金流量淨額		407,755	109,353
融資活動現金流量淨額		(668,124)	(102,315)
現金及現金等值項目(減少)/增加淨額		(156,589)	28,839
期初現金及現金等值項目		348,224	91,743
匯率變動影響淨額		(2,282)	895
期終現金及現金等值項目	14	189,353	121,477

簡明綜合權益變動表

截至2017年6月30日止六個月 — 未經審核

	母公司擁有人應佔													
	法定盈餘 及安全		庫存股份	股份溢價	可供出售 資本贖回 投資重估			為股份 獎勵計劃		擬派中期 ／末期 股息		非控股 權益		
	股本	生產儲備			儲備	儲備	合併儲備	儲備	購回股份	保留溢利	總計	權益	權益總額	
	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	
於2017年1月1日	86,048	375,496	—	1,004,906	2,371	(1,982)	(627,092)	6,262	(26,748)	1,643,303	101,675	2,564,239	164,931	2,729,170
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	—	181,602	—	181,602	(83,054)	98,548
可供出售投資公允價值 變動，除稅後	—	—	—	—	—	1,997	—	—	—	—	—	1,997	—	1,997
期內全面收入總額	—	—	—	—	—	1,997	—	—	—	181,602	—	183,599	(83,054)	100,545
分配至法定盈餘／安全生產 儲備	—	55,993	—	—	—	—	—	—	—	(55,993)	—	—	—	—
已用安全生產儲備	—	(4,338)	—	—	—	—	—	—	—	4,338	—	—	—	—
已付2016年末期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(100,696)	(100,696)	—	(100,696)
匯兌差額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	979	(979)	—	—	—
擬派2017年中期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(89,087)	89,087	—	—	—
權益結算股份獎勵安排	—	—	—	—	—	—	—	691	1,167	—	—	1,858	—	1,858
於2017年6月30日	86,048	427,151	—	1,004,906	2,371	15	(627,092)	6,953	(25,581)	1,685,142	89,087	2,649,000	81,877	2,730,877
於2016年1月1日	86,048	321,484	—	1,006,429	2,371	(9,510)	(627,092)	8,131	(33,012)	1,374,769	—	2,129,618	118,694	2,248,312
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	—	176,756	—	176,756	(1,847)	174,909
可供出售投資公允價值變動， 除稅後	—	—	—	—	—	7,776	—	—	—	—	—	7,776	—	7,776
期內全面收入總額	—	—	—	—	—	7,776	—	—	—	176,756	—	184,532	(1,847)	182,685
分配至法定盈餘／安全生產 儲備	—	26,556	—	—	—	—	—	—	—	(26,556)	—	—	—	—
已用安全生產儲備	—	(171)	—	—	—	—	—	—	—	171	—	—	—	—
已付2015年末期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
權益結算股份獎勵安排	—	—	—	—	—	—	—	(2,449)	4,269	—	—	1,820	—	1,820
於2016年6月30日	86,048	347,869	—	1,006,429	2,371	(1,734)	(627,092)	5,682	(28,743)	1,525,140	—	2,315,970	116,847	2,432,817

簡明綜合財務報表附註

1 公司資料

本公司於2009年1月30日在開曼群島註冊成立為有限公司。本公司註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司及其附屬公司(「**本集團**」)主要從事生產及供應環氧乙烷(「**環氧乙烷**」)、乙二醇(「**乙二醇**」)、乙烯、丙烯及表面活性劑業務。本集團亦向其客戶提供表面活性劑加工服務，以及生產及供應其他化工產品，包括C4、C5、聚丙烯及工業氣體(如氧氣、氮氣及氫氣)。環氧乙烷為生產乙烯衍生產品的主要中介成分，乙烯衍生產品包括乙醇胺及乙二醇醚，以及不同種類的表面活性劑。表面活性劑在不同行業廣泛用作精練劑、潤濕劑、乳化劑及增溶劑。丙烯用途廣泛，包括包裝及貼標籤、紡織、文具、塑件及各類可多次使用容器、實驗室設備、揚聲器、汽車零件及塑料鈔票。

2 呈列及編製基準

本集團的未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計準則(「**香港會計準則**」)第34號中期財務報告編製。本集團的未經審核簡明綜合中期財務報表並不包括所有在年度財務報表中規定的資料及披露，並且應與本集團截至2016年12月31日止年度的年度財務報表一併閱讀。編製該等未經審核簡明綜合中期財務報表採納的會計政策與編製本集團截至2016年12月31日止年度的年度財務報表所採納的會計政策一致。

未經審核簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本慣例編製。該等財務報表以人民幣(「**人民幣**」)呈列，除另有註明外，所有數值均調整至最接近千位數。

本集團未經審核簡明綜合中期財務報表已由本公司審核委員會審閱。

持續經營假設

於2017年6月30日，本集團流動負債淨額約為人民幣2,936,940,000元。本集團的流動資金主要視乎其能否維持充足的營運現金流入及足夠融資以應付其到期的債務承擔。編製財務報表時，本公司董事已考慮本集團流動資金來源及相信具備足夠資金以履行本集團債務承擔及資本開支所需。

因此，綜合財務報表乃按本集團能持續經營基準編製。

簡明綜合財務報表附註

3 分部資料

就管理而言，本集團並無根據其產品及服務劃分業務單位，且僅有一個可報告經營分部。管理層監察本集團經營分部的整體經營業績，以就資源分配及表現評估作出決定。

實體全面披露 — 有關產品的資料

下表載列期內按主要產品類別分類來自外部客戶的收益總額：

	截至6月30日止六個月	
	2017年 人民幣千元	2016年 人民幣千元
環氧乙烷	1,430,171	1,125,040
乙二醇	1,000,477	553,585
丙烯(聚丙烯)	950,764	641,892
表面活性劑及減水試劑	290,810	205,339
C4	193,202	156,509
C5	126,122	82,883
表面活性劑加工服務	15,313	25,454
其他	188,848	94,178
	4,195,707	2,884,880

實體全面披露 — 地理資料

各期內，本集團所有外部收益均來自於中國(本集團經營實體註冊所在地)成立的客戶。此外，本集團非流動資產亦大多位於中國。因此，並無進一步呈列地理資料。

4 收益、其他收入及收益和其他費用

收益亦即本集團營業額，指扣除退貨及商業折扣撥備後售出貨品的發票淨值，當中並無計及增值稅及政府附加費。

收益、其他收入及收益和其他費用分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2017年 人民幣千元	2016年 人民幣千元
收益		
銷售貨品	4,174,729	2,854,700
提供服務	15,313	25,454
其他	5,665	4,726
	4,195,707	2,884,880

簡明綜合財務報表附註

4 收益、其他收入及收益和其他費用(續)

	截至6月30日止六個月	
	2017年 人民幣千元	2016年 人民幣千元
其他收入及收益		
來自銀行及合資企業、可供出售投資及金融衍生工具		
公允值變動的利息／投資收入	46,210	90,923
有關買賣石油及化工產品的銷售	268,625	217,707
政府補助*	9,716	4,439
匯兌差額淨額	18,490	(47,251)
其他租金收入	111	597
出售／持有銀的收益淨額	—	1,840
其他	2,588	3,379
	345,740	271,634
其他費用		
存貨 — 銀(作為催化劑的一部分)		
減值(撥回)／撥備	23,169	(42,351)
有關買賣石油及化工產品的銷售成本	264,024	176,987
可供出售投資的投資虧損及金融衍生工具公允值變動	49,468	12,482
其他	829	3
	337,490	147,121

附註：

* 政府補助主要指地方政府就本集團於中國浙江省嘉興市經營業務提供的獎勵。此等確認的補助概無附帶尚未達成的條件或或然事項。

5 融資成本

融資成本分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2017年 人民幣千元	2016年 人民幣千元
須於五年內全數償還的銀行貸款利息	87,072	138,011
減：資本化利息	—	—
	87,072	138,011

簡明綜合財務報表附註

6 除稅前溢利

本集團除稅前溢利經扣除下列項目後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2017年 人民幣千元	2016年 人民幣千元
已售出存貨的成本	3,835,074	2,586,344
已提供服務的成本	4,771	7,491
折舊	286,862	203,948
確認預付土地租賃款項	3,468	3,468
攤銷無形資產	13,751	15,114
根據經營租賃最低租賃費用	191	648

7 於合資企業的投資

	2017年6月30日 人民幣千元	2016年12月31日 人民幣千元
分佔資產淨值	—	—
於收購時的商譽	—	—
	—	—

本集團應收及應付合資企業的貿易及非貿易款項餘額於本報告內獨立披露。

於2016年6月17日，本集團與兩間關聯公司(Sure Capital Holdings Limited及嘉興港區江浩投資發展有限公司)訂立買賣協議，據此，本集團已有條件同意出售其於美福石化之51%股權，代價為人民幣306,000,000元。於2016年，買賣交易已完成，本公司已不再擁有美福石化之任何權益，美福石化亦不再為本公司之合資企業。

簡明綜合財務報表附註

7 於合資企業的投資(續)

完成上述買賣交易前，本集團主要合資企業的詳情如下：

名稱	註冊地點及日期 以及經營業務地點	註冊實繳資本	以下所佔百分比			主要業務
			擁有權權益	表決權	溢利分派	
浙江美福石油化工有限公司 (「美福石化」)*	中國／中國內地 2003年3月20日	39,550,000美元	51%	57%	74.1%	生產及銷售聚乙烯及 衍生產品

- * 於2014年7月1日，本集團與美福石化、冠盛石油(新加坡)有限公司(「冠盛石油」)及杭州煒宇實業投資有限公司(「杭州煒宇」)的股東訂立合約管理協議，據此，冠盛石油向本集團及杭州煒宇授予可在2014年6月1日至2017年5月31日經營及管理美福石化之權利。

根據合約管理協議，本集團及杭州煒宇擁有(a)經營及管理美福石化之權利；(b)就美福石化之所有營運及融資活動作出決定之權利(包括委任高級管理人員)；(c)收取可供分派溢利之權利，以及按照本集團與杭州煒宇分別為74.1%及25.9%之協定分派百分比，為美福石化於合約管理期間產生及招致之虧損提供資金之責任。於2014年6月1日至2017年5月31日之合約管理期間，本集團有責任向冠盛石油支付固定費用人民幣14,450,000元。就此而言，本集團於美福石化之溢利分派百分比自2014年6月1日起由50%增加至74.1%。

上述投資由本公司間接持有。

簡明綜合財務報表附註

7 於合資企業的投資(續)

下表闡述美福石化及浙江乍浦美福碼頭倉儲有限公司(「美福碼頭」)的財務資料概要，已就會計政策、公允值調整的任何差異作出調整以及對賬至財務報表內賬面值：

	於2016年6月30日	
	美福碼頭 人民幣千元	美福石化 人民幣千元
現金及現金等值項目	—	76,314
其他流動資產	—	1,361,929
流動資產	—	1,438,243
非流動資產，不包括商譽	—	1,180,351
流動負債	—	(2,240,646)
非流動負債	—	(33,153)
資產淨值，不包括商譽	—	344,795
本集團於合資企業的權益對賬：		
本集團的溢利分派比例	—	74.1%
本集團於合資企業的應佔資產淨值，不包括商譽	—	194,029
於收購時的商譽	—	71,982
投資的賬面值	—	266,011

合資企業的業績：

	截至2016年6月30日止六個月	
	美福碼頭 人民幣千元	美福石化 人民幣千元
收益	—	1,252,290
利息收入	—	11,537
銷售成本	—	(1,029,035)
折舊及攤銷	—	(40,894)
利息開支	—	(62,739)
所得稅開支	—	(31,557)
期內溢利及全面收入總額	—	95,689
已收股息	—	—

簡明綜合財務報表附註

8 所得稅開支

本集團須就本集團成員公司註冊及經營業務所在司法權區所產生或所錄得溢利按實體基準繳納所得稅。

本集團於期內的所得稅開支分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2017年 人民幣千元	2016年 人民幣千元
即期 — 中國		
期內支出	64,024	8,527
遞延	(9,685)	12,071
期內稅項支出總額	54,339	20,598

根據開曼群島規則及法規，本公司毋須在開曼群島繳納任何所得稅。

根據香港特別行政區相關稅法，就期內於香港產生的估計應課稅溢利而言，香港利得稅已按稅率16.5%（2016年：16.5%）撥備。

本集團主要在中國內地經營業務，根據於2008年1月1日獲批准及生效的《中國企業所得稅法》規定，其在中國內地經營的附屬公司的適用所得稅率一般為25%，惟以下獲相關稅務機關批准享有優惠稅率15%的若干實體則除外。

以中國內地法定稅率計算適用於除稅前溢利的稅項開支與按實際稅率計算的稅項開支對賬如下：

	截至6月30日止六個月	
	2017年 人民幣千元	2016年 人民幣千元
除稅前溢利	152,887	195,507
按法定稅率計算的稅項	39,045	48,877
稅項優惠及減免的稅務影響	(37,796)	(30,047)
未確認稅項虧損	47,282	16,202
就本集團中國附屬公司可分派溢利繳納預扣稅的影響	2,193	2,543
其他	3,615	(16,977)
按本集團實際稅率計算的稅項支出	54,339	20,598

簡明綜合財務報表附註

9 母公司權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額根據母公司普通權益持有人應佔期內溢利及期內已發行普通股加權平均數計算。每股攤薄盈利金額根據母公司權益持有人應佔期內溢利計算。普通股加權平均數根據期內已發行普通股數(即計算每股基本盈利所用者)，以及假設根據股份獎勵計劃之所有潛在攤薄普通股視作已獲行使而以零代價發行的普通股加權平均數而計算。

每股基本及攤薄盈利乃基於以下各項而計算：

	截至6月30日止六個月	
	2017年 人民幣千元	2016年 人民幣千元
盈利		
母公司普通權益持有人應佔溢利	181,602	176,756
	股份數目	
	千股	千股
股份		
期內已發行普通股加權平均數	985,240	983,964
攤薄影響 — 普通股加權平均數： 股份獎勵計劃	2,166	3,512
	987,406	987,476

10 股息

i) 本公司權益持有人應佔期內應付股息：

	截至6月30日止六個月	
	2017年 人民幣千元	2016年 人民幣千元
擬派中期股息 — 10.5港仙(2016年：無)	89,087	—

董事會已宣佈就截至2017年6月30日止六個月向2017年9月14日股東名冊上所列股東派發中期股息每股10.5港仙(2016年：無)。

簡明綜合財務報表附註

10 股息(續)

ii) 於期內批准及派付予本公司權益持有人之應佔上一個財政期間應付股息：

	截至6月30日止六個月	
	2017年 人民幣千元	2016年 人民幣千元
按計算每股基本盈利所用的普通股數目計算並已於下個期間批准及支付的截至2016年12月31日止財政年度之末期股息每股普通股11.5港仙(2015年：零)	101,675	—

11 可供出售投資

本集團投資於若干金融機構提供的信託金融產品，其固定到期日為不足六個月及無固定票面息率。該等信託金融產品已入賬為可供出售投資，且已根據適用於類似條款及風險特徵的項目的現行利率貼現的預期現金流量估值。

12 存貨

	2017年6月30日 人民幣千元	2016年12月31日 人民幣千元
原材料	664,541	646,387
製成品	70,407	77,842
	734,948	724,229

13 應收賬款及應收票據

	2017年6月30日 人民幣千元	2016年12月31日 人民幣千元
應收賬款	65,189	44,307
應收票據	316,450	128,643
	381,639	172,950
減值	(2,583)	(2,583)
	379,056	170,367

信貸期一般為15至30日，若干客戶則可延長達三個月。各客戶均設有最高信貸限額。本集團致力嚴格監控未償還的應收款項。高級管理人員會定期檢視逾期結餘。應收票據的到期日為六個月內。

簡明綜合財務報表附註

13 應收賬款及應收票據(續)

於各報告期末，本集團應收賬款根據發票日期的賬齡分析如下：

	2017年6月30日 人民幣千元	2016年12月31日 人民幣千元
1至30日	32,894	39,925
31至60日	28,850	202
61至90日	442	318
91至360日	719	1,289
360日以上	2,284	2,573
	65,189	44,307

並無個別或共同被視為減值的應收賬款的賬齡分析如下：

	2017年6月30日 人民幣千元	2016年12月31日 人民幣千元
並無逾期及減值	60,775	39,925
逾期少於30日	969	202
逾期31至60日	442	318
逾期61至90日	187	542
逾期91至360日	532	747
逾期360日以上	2,284	2,573
	65,189	44,307

並無逾期及減值的應收款項與多名近期並無拖欠還款記錄的不同客戶有關。

已逾期但無減值的應收款項與本集團多名有良好往績記錄的獨立客戶有關。根據過往經驗，由於信貸質素並無重大變動及結餘仍被視為可全數收回，故本公司董事認為毋須就此等結餘作出減值撥備。本集團並無就此等結餘持有任何抵押品或作出其他信用提升安排。

簡明綜合財務報表附註

14 現金及現金等值項目以及已抵押存款

	2017年6月30日 人民幣千元	2016年12月31日 人民幣千元
現金及銀行結餘	189,353	348,224
定期存款	229,854	410,273
	419,207	758,497
減：已抵押定期存款：		
就應付票據抵押	182,155	322,064
就信用證抵押	—	69,400
就銀行貸款抵押	47,497	13,805
就遠期合約抵押	2	3,834
就購股權抵押	200	1,170
	229,854	410,273
現金及現金等值項目	189,353	348,224

銀行現金按每日銀行存款利率以浮動利率賺取利息。短期存款的存款期由兩至三個月不等，視乎本集團的實時現金需要而定，並按相關短期存款利率賺取利息。銀行結餘及已抵押存款存放於近期並無拖欠記錄且信譽良好的銀行。

簡明綜合財務報表附註

15 應付賬款及應付票據

	2017年6月30日 人民幣千元	2016年12月31日 人民幣千元
應付賬款	1,023,567	803,409
應付票據	394,780	650,903
	1,418,347	1,454,312

報告期末應付賬款及應付票據根據其發票日期的賬齡分析如下：

	2017年6月30日 人民幣千元	2016年12月31日 人民幣千元
3個月內	1,108,631	1,301,188
3至6個月	99,857	17,097
6至12個月	205,784	132,218
12至24個月	1,858	2,160
24到36個月	1,991	1,638
36個月以上	226	11
	1,418,347	1,454,312

應付賬款為免息且平均信貸期為三個月，而應付票據的賬齡全部均為六個月以內。

簡明綜合財務報表附註

16 計息銀行及其他借貸

	實際利率(%)	到期日	2017年 6月30日 人民幣千元	2016年 12月31日 人民幣千元
即期				
應付融資租賃款項	4.750-5.250	2017年	116,184	292,115
銀行貸款 — 有抵押	1.600-4.350	2017年	408,710	297,046
銀行貸款 — 無抵押	4.350-4.568	2018年	76,300	—
	1.124-4.850	2017年	1,215,481	1,683,106
長期貸款即期部分 — 有抵押	4.900	2018年	200,000	—
	4.900	2017年	150,000	300,000
			2,166,675	2,572,267
應收貼現票據	2.960	2017年	64,000	64,000
			2,230,675	2,636,267
非即期				
應付融資租賃款項	4.750-5.250	2018年	—	29,625
銀行貸款 — 有抵押	4.750-5.329	2018年-2019年	880,710	1,051,386
			880,710	1,081,011
			3,111,385	3,717,278
分析為：				
應於以下時間償還的銀行貸款：				
一年內			2,114,491	2,344,152
第二年			427,710	402,812
第三至第五年，包括首尾兩年			453,000	648,574
			2,995,201	3,395,538
應於以下時間償還的其他借貸：				
一年內			116,184	292,115
第二年			—	29,625
			116,184	321,740
			3,111,385	3,717,278

簡明綜合財務報表附註

16 計息銀行及其他借貸(續)

附註：

本集團若干銀行借貸及應付融資租賃款項由以下各項提供抵押：

- (i) 於2017年6月30日以本集團為數人名幣47,497,000元(2016年12月31日：人民幣13,805,000元)的若干定期存款抵押；
- (ii) 於2017年6月30日以本集團為數人名幣51,423,000元(2016年12月31日：零)的若干應收票據抵押；
- (iii) 本集團的物業、廠房及設備按揭，於報告期末的總賬面值約為人民幣186,760,000元(2016年12月31日：人民幣358,321,000元)；
- (iv) 本集團的租賃土地按揭，於報告期末的總賬面值約為人民幣163,244,000元(2016年12月31日：人民幣165,018,000元)；及
- (v) 於2017年6月30日為數人民幣102,000,000元(2016年12月31日：人民幣237,000,000元)的若干非上市投資的抵押。

於2013年6月，興興新能源與中國工商銀行股份有限公司、中國建設銀行股份有限公司和中國銀行股份有限公司就建設甲醇制烯烴生產設施的資金需求訂立銀團貸款協議，總貸款金額為人民幣1,600,000,000元，並由其股東(即三江化工(持有其股權的75%)及浙江嘉化集團有限公司(持有其股權的12%))擔保，有關擔保金額分別不超過人民幣1,200,000,000元及人民幣400,000,000元。

於2014年9月，三江新材料就興建第五期環氧乙烷／乙二醇生產設施的資金需求與中國工商銀行股份有限公司及招商銀行訂立銀團貸款協議，總貸款金額為人民幣500,000,000元，並由三江化工及興興新能源擔保，有關擔保金額分別不超過人民幣600,000,000元及人民幣600,000,000元。

於2016年11月，三江化工與遠東國際租賃有限公司訂立了一份銷售及回租協議，最低租賃付款的總現值為人民幣140,740,000元，以上文附註(iii)所披露的其若干廠房及機器作抵押。於2016年11月，興興新能源與遠東國際租賃有限公司訂立了一份銷售及回租協議，最低租賃付款的總現值為人民幣150,000,000元，以上文附註(iii)所披露的其若干廠房及機器作抵押。於2016年12月，三江湖石與Lotte Financial Leasing Co., Ltd訂立了一份銷售及回租協議，最低租賃付款的總現值為人民幣31,000,000元，以上文附註(iii)披露的其若干廠房及機器作抵押。

簡明綜合財務報表附註

17 應收關聯方款項

	2017年6月30日 人民幣千元	2016年12月31日 人民幣千元
Sure Capital Holdings Limited (a)	—	5,619
美福石化(b)	547,950	728,549
杭州浩明投資有限公司	—	122
浙江嘉化集團股份有限公司	92	92
浙江嘉化進出口有限公司	284	284
浙江嘉化能源化工股份有限公司(c)	54,829	110,269
	603,155	844,935

附註：

- (a) 應收Sure Capital Holdings Limited的款項僅根據於2016年6月17日訂立的向Sure Capital Holdings Limited及嘉興港區江浩投資發展有限公司出售Zhejiang Mei Fu Petrochemical Co., Ltd之51%股權之買賣協議而產生。應收Sure Capital Holdings Limited的款項已於2016年12月31日後根據前述買賣協議所載之條款與條件悉數結算。
- (b) 應收浙江美福石油化工有限公司的款項主要根據於2016年6月17日訂立並與於2016年6月17日訂立的向Sure Capital Holdings Limited及嘉興港區江浩投資發展有限公司出售浙江美福石油化工有限公司之51%股權之買賣協議共同執行的貸款及擔保協議而產生。
- (c) 應收浙江嘉化能源化工股份有限公司的款項僅根據於2015年3月19日訂立的向浙江嘉化能源化工股份有限公司出售浙江乍浦美福碼頭倉儲有限公司之51%股權之買賣協議而產生。

與關聯方之餘額是無抵押、免息及按要求還款(應收美福石化貸款餘額除外)，因其每年承息7%至12%，並且可在三年內償還。

簡明綜合財務報表附註

18 應付關聯方款項

	2017年6月30日 人民幣千元	2016年12月31日 人民幣千元
浩新發展有限公司	6,942	9,929
美福石化	1,136	30,080
美福碼頭	14,235	8,269
浙江嘉化能源化工股份有限公司	77,511	67,253
浙江嘉化集團股份有限公司	448,380	435,201
嘉興興港熱網有限公司	934	392
浙江嘉化進出口有限公司	—	42,320
浙江浩星節能科技有限公司	902	1,763
嘉興港區港安工業設備安裝有限公司	2,603	690
	552,643	595,897

與關聯方之結餘無抵押、免息及按要求還款(應付嘉化集團貸款餘額除外)，其中人民幣160,000,000元須承擔4.35%的利息並須於一年內償還，人民幣270,000,000元每年須承擔8%的利息並須於三年內償還。

其他資料

董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於2017年6月30日至本報告日期止，董事及／或本公司主要行政人員在本公司的任何股份（「股份」）、本公司及其任何相聯法團（按證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部的涵義）的相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部條文須知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有的權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第XV部第352條須記錄於本公司所存置登記冊內的權益及淡倉，或根據上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司股份的權益

董事姓名	身份／權益性質	好／淡倉	持有股份數目	佔已發行股本 概約百分比
管建忠（「管先生」）	受控制公司的權益	好倉	498,451,000（附註）	50.19%
	實益擁有人	好倉	990,000	0.10%
韓建紅（「韓女士」）	配偶權益	好倉	499,441,000（附註）	50.29%

附註：此等股份由Sure Capital Holdings Limited（「Sure Capital」）持有，其全部已發行普通股由管先生擁有84.71%，並由管先生的配偶韓女士擁有15.29%。根據證券及期貨條例，管先生被視為於Sure Capital持有的股份中擁有權益，韓女士則被視為於管先生根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部擁有權益的股份中擁有權益。

於本公司相聯法團股份的權益

董事姓名	相聯法團名稱	身份／權益性質	好／淡倉	持有股份數目	佔已發行股本 概約百分比
管先生	Sure Capital	實益擁有人	好倉	8,473	84.71%
韓女士	Sure Capital	實益擁有人	好倉	1,529	15.29%

除上文所披露者外，於2017年6月30日，董事及本公司主要行政人員概無於本公司及其相聯法團（按證券及期貨條例第XV部的涵義）的任何股份、相關股份或債券中擁有任何權益或持有任何淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

於2017年6月30日至本報告日期止，據董事所知，以下人士(董事或本公司主要行政人員除外)在本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條須記錄於該條所述登記冊內的權益或淡倉如下：

主要股東名稱	身份／權益性質	好／淡倉	持有股份數目	佔已發行股本 概約百分比
Sure Capital	實益擁有人	好倉	498,451,000(附註1)	50.19%

附註：

1. Sure Capital全部已發行普通股由管先生擁有約84.71%，並由管先生的配偶韓女士擁有約15.29%。根據證券及期貨條例，管先生被視為於Sure Capital持有的股份中擁有權益，韓女士則被視為於管先生根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部擁有權益的股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2017年6月30日，本公司股份及相關股份中並無任何其他權益或淡倉記錄於根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊中。

購股權計劃

本公司設有一個購股權計劃(「購股權計劃」)，該計劃於2010年8月24日(「採納日期」)獲採納，以向為本集團作出貢獻的經選定合資格參與人士提供獎勵或回報。除非另行註銷或修訂，否則購股權計劃自採納日期起計10年有效。

購股權計劃的合資格參與人士包括下列人士：

- (i) 本集團或本集團任何成員公司持有任何股權的任何實體(「受投資實體」)的任何全職或兼職僱員(包括任何執行董事，但不包括本集團或任何受投資實體的任何非執行董事)；
- (ii) 本集團或任何受投資實體的任何非執行董事(包括獨立非執行董事)；
- (iii) 任何向本集團任何成員公司或任何受投資實體提供貨品或服務的供貨商；
- (iv) 本集團或任何受投資實體的任何客戶；
- (v) 向本集團或任何受投資實體提供研究、開發或其他技術支持的任何人士或實體；
- (vi) 本集團任何成員公司或任何受投資實體的任何股東或本集團任何成員公司或任何受投資實體所發行任何證券的任何持有人；

其他資料

- (vii) 本集團或任何受投資實體任何業務範疇或業務發展的任何專業或其他顧問或諮詢人；及
- (viii) 透過合資企業、業務聯盟或其他業務安排對本集團業務發展及增長曾經或可能作出貢獻的任何其他組別或類別的參與人士。

於本中期報告日期，根據購股權計劃可供發行的股份總數為99,310,400股，相當於本公司於本中期報告日期已發行股本約10.0%。根據購股權計劃及本集團任何其他購股權計劃於任何12個月期間可授予各參與人士的購股權(包括已行使及尚未行使的購股權)獲行使時可予發行的股份最高數目，不得超過本公司當時已發行股本的1%。任何進一步授出超過此限額的購股權必須於股東大會獲得股東批准。

授予董事、本公司主要行政人員或主要股東或任何彼等各自的聯繫人(定義見上市規則)的購股權必須事先經獨立非執行董事(不包括作為購股權承授人的獨立非執行董事)批准。此外，倘向主要股東或獨立非執行董事或任何彼等各自的聯繫人授出任何購股權，將導致於截至授出日期(包括該日)止的12個月期間因向該人士已授出及將授出的所有購股權(包括已行使、已註銷及尚未行使的購股權)獲行使而發行及將予發行的股份超過已發行股份的0.1%，而總值(按股份於授出日期的收市價計算)超過5百萬港元時，則授出有關購股權須於股東大會獲得股東批准。

授出購股權的要約可於要約日期起計21日內由承授人支付名義代價1港元後予以接納。所授出購股權的行使期由董事會釐定，有關期間可由接納授出購股權的要約日期開始，惟在任何情況下不得遲於購股權授出日期起計10年屆滿，並可根據購股權計劃的條文提早終止。

購股權計劃下的股份認購價乃由董事會釐定的價格，惟不得低於以下最高者：

- (i) 股份於要約授出日期(必須為營業日)於聯交所每日報價表所報的收市價；
- (ii) 股份於緊接要約授出日期前五個交易日於聯交所每日報價表所報的平均收市價；及
- (iii) 股份面值。

自採納日期至2017年6月30日止，本公司概無授出購股權。

其他資料

董事

董事會包括四名執行董事，分別為管建忠先生、韓建紅女士、韓建平先生及饒火濤先生以及三名獨立非執行董事，分別為沈凱軍先生、裴愚女士及孔良先生。

資本承擔

於2017年6月30日，本集團的資本承擔為約人民幣16.9百萬元，主要與購買定期維修及保養服務有關。

或然負債

於2017年6月30日，本集團並無就本集團以外任何公司提供任何形式的擔保。本集團並無涉及任何現有重大法律訴訟，本集團亦不知悉涉及本集團的任何待決或潛在重大法律訴訟。

僱員及酬金政策

於2017年6月30日，本集團合共聘用1,079名全職僱員。本集團的僱員福利包括房屋補貼、輪班補貼、花紅、津貼、身體檢查、員工宿舍、社保供款、住房公積金供款及股份獎勵計劃。本公司的薪酬委員會（「薪酬委員會」）每年或在有需要時檢討該等薪酬待遇。同時身為本公司僱員的執行董事以薪金、花紅及其他津貼形式收取酬金。

流動資金及財務資源

本集團於2017年6月30日的資產負債比率（以計息借貸總額對資產總值的百分比表示）為39.2%，與2016年12月31日的42.9%相比，改善3.7%，主要是由於本集團自2015年基本完成其主要產能擴張計劃所致。本集團的資產負債比率指引（以計息借貸總額對資產總值為基準）為不多於66.7%，管理層認為，由於本集團將於未來數年迅速擴展多項生產設施，且由生產設施興建至自該等設施產生溢利及收益的期間有大約兩年時差，故該比率較以計息借貸總額對權益總額為基準的計算方法更佳。

於回顧期內，存貨周轉日保持在相若水平（2017年6月30日：34.7日；2016年12月31日：38.9日）。

於回顧期內，應收賬款及應收票據周轉日維持在較低水平（2017年6月30日：11.9日；2016年12月31日：24.0日）。

於回顧期內，應付賬款及應付票據周轉日維持在相若水平（2017年6月30日：68.2日；2016年12月31日：86.1日）。

其他資料

中期股息

董事會已宣佈就截至2017年6月30日止六個月向2017年9月14日股東名冊所列股東派發中期股息每股10.5港仙。預期中期股息將於2017年9月22日前後支付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2017年9月12日至2017年9月14日(包括首尾兩日)暫停辦理過戶登記手續，期間將無法辦理股份過戶登記手續。為合資格享有中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於2017年9月11日下午四時三十分前交回本公司的股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22層。

企業管治

本公司已採納香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)證券上市規則(「**上市規則**」)附錄十四所載企業管治守則及企業管治報告(「**企業管治守則**」)(包括任何不時作出的修改及修訂)的守則條文為其本身的企業管治守則。董事會認為，本公司於截至2017年6月30日止六個月至本報告日期止，一直遵守企業管治守則的所有守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)，作為其董事及高級管理人員進行證券交易的守則。經作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至2017年6月30日止六個月至本報告日期止一直遵守標準守則的規定。

審核委員會

於本報告日期，本公司的審核委員會(「**審核委員會**」)由三名成員組成，分別為沈凱軍先生、孔良先生及裴愚女士，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會主席為沈凱軍先生。審核委員會的主要職責為(其中包括)檢討及監督本集團的財務申報程序及內部監控制度、提名及監察外聘核數師，以及向董事會提供意見及建議。

審核委員會與管理層已審閱及同意本集團所採納的會計原則及慣例，及討論內部監控及財務申報事項，其中包括審閱截至2017年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。

薪酬委員會

於本報告日期，薪酬委員會由三名成員組成，分別為孔良先生、管建忠先生及裴愚女士，其中孔良先生及裴愚女士為獨立非執行董事，而管建忠先生為董事會主席兼執行董事。薪酬委員會主席為裴愚女士。薪酬委員會的主要職責為(其中包括)評估董事及高級管理人員的工作表現並就彼等的薪酬待遇作出建議，以及評估本公司的股份獎勵計劃，並就此作出建議。

提名委員會

於本報告日期，本公司的提名委員會（「**提名委員會**」）由三名成員組成，分別為管建忠先生、沈凱軍先生及裴愚女士，其中沈凱軍先生及裴愚女士為獨立非執行董事，而管建忠先生為董事會主席兼執行董事。提名委員會主席為管建忠先生。提名委員會的主要職責為（其中包括）考慮及向董事會推薦適合且合資格人士成為董事會成員，亦負責定期及於需要時檢討董事會架構、規模及組成。

購買、出售或贖回上市證券

於回顧期內，截至2017年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

於聯交所及本公司網站登載中期報告

本公司截至2017年6月30日止六個月的中期報告將於適當時候寄交本公司股東，並於聯交所網站 (www.hkex.com.hk) 及本公司網站 (www.chinasanjiang.com) 登載。

公司資料

董事

執行董事

管建忠(主席)
韓建紅
韓建平
饒火濤

獨立非執行董事

沈凱軍
裴愚
孔良

股份上市

香港聯合交易所有限公司主板
股份代號：2198

核數師

安永會計師事務所
香港
中環金融街8號
國際金融中心二期18樓

香港法例法律顧問

歐華律師事務所
香港皇后大道中15號
置地廣場公爵大廈17樓

中國主要營業地點及總部

中國浙江省嘉興港區平海路

香港主要營業地點

香港上環德輔道中199號
無限極廣場1702室

註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive P.O. Box 2681
Grand Cayman, KY1-1111
Cayman Islands

開曼群島主要股份過戶及登記處

Butterfield Fulcrum Group (Cayman) Limited
Butterfield House
68 Fort Street
P.O. Box 609
Grand Cayman KY1-1107
Cayman Islands

公司秘書

葉毅恆 · FCPA, FCCA

香港主要往來銀行

交通銀行股份有限公司
香港分行
香港中環畢打街20號

德意志銀行
香港分行
香港九龍柯士甸道西1號
環球貿易廣場52樓

中國主要往來銀行

中國農業銀行
平湖乍浦分行
中國浙江省平湖市
乍浦區天妃路42號

交通銀行
平湖市分行
中國浙江省
平湖市新華路325號

中國工商銀行
平湖市分行
中國浙江省
平湖市雅山中路338號

中國銀行
平湖市分行
中國浙江省
平湖市城南西路40號

中信銀行
嘉興分行
中國浙江省
嘉興市中山東路639號

中國建設銀行
平湖乍浦分行
中國浙江省平湖市
乍浦區天妃路1號

香港股份過戶及登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港皇后大道東183
號合和中心22樓

公司網址

www.chinasanjiang.com